



# Ayuntamiento de Ciempozuelos

## AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2018

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

### ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	7.693.000,00	0,00	7.693.000,00	10.250.862,12	133,25 %	1.424.727,65	7.769.557,76	101,00 %	75,79 %	169.355,76	2.481.304,36
2.- Impuestos Indirectos	330.300,00	0,00	330.300,00	676.535,83	204,82 %	0,00	676.310,51	204,76 %	99,97 %	0,00	225,32
3.- Tasas y otros ingresos	1.904.083,28	0,00	1.904.083,28	1.599.217,86	83,99 %	1.405,76	1.559.949,97	81,93 %	97,54 %	2.256,69	39.267,89
4.- Transferencias corrientes	6.201.849,16	378.708,20	6.580.557,36	5.620.131,43	85,41 %	26.141,44	5.620.131,43	90,62 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	153.384,00	0,00	153.384,00	219.359,95	143,01 %	17.778,64	138.038,56	90,00 %	62,93 %	0,00	81.321,39
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	20.000,00	694.010,37	714.010,37	20.000,00	2,80 %	0,00	11.516,64	57,58 %	57,58 %	0,00	8.483,36
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>16.305.616,44</b>	<b>1.072.718,57</b>	<b>17.378.335,01</b>	<b>18.386.107,19</b>	<b>105,80 %</b>	<b>1.470.053,49</b>	<b>15.775.504,87</b>	<b>96,75 %</b>	<b>85,80 %</b>	<b>171.612,45</b>	<b>2.610.602,32</b>

### ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	5.967.979,43	189.010,37	351.124,54	6.508.114,34	6.060.599,76	93,12 %	6.059.920,03	93,11 %	6.059.786,78	93,11 %	100,00 %	133,25	448.194,31
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	5.344.754,15	0,00	1.074.186,02	6.418.940,17	5.891.337,19	91,78 %	5.519.140,78	85,98 %	4.459.501,10	69,47 %	80,80 %	1.059.639,68	899.799,39
3.- Gastos financieros	341.504,21	0,00	-58.000,00	283.504,21	194.035,49	68,44 %	194.035,49	68,44 %	194.004,26	68,43 %	99,98 %	31,23	89.468,72
4.- Transferencias corrientes	2.006.882,86	0,00	-1.337.787,18	669.095,68	553.435,37	82,71 %	552.674,69	82,60 %	282.713,15	42,25 %	51,15 %	269.961,54	116.420,99
6.- Inversiones Reales	183.000,00	505.000,00	276.184,82	964.184,82	252.283,08	26,17 %	252.283,08	26,17 %	246.862,13	25,60 %	97,85 %	5.420,95	711.901,74
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	100,00 %	20.000,00	100,00 %	20.000,00	100,00 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	2.441.495,79	0,00	73.000,00	2.514.495,79	2.514.132,55	99,99 %	2.514.132,55	99,99 %	2.514.132,55	99,99 %	100,00 %	0,00	363,24
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>16.305.616,44</b>	<b>694.010,37</b>	<b>378.708,20</b>	<b>17.378.335,01</b>	<b>15.485.823,44</b>	<b>89,11 %</b>	<b>15.112.186,62</b>	<b>86,96 %</b>	<b>13.776.999,97</b>	<b>79,28 %</b>	<b>91,16 %</b>	<b>1.335.186,65</b>	<b>2.266.148,39</b>